
 
ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO 

Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione 

Determinazione del Commissario ad Acta per la Direzione Generale 

Repertorio n°   32 del  24   /  04 / 2020  

 

OGGETTO: Pensionamento dal 1° Luglio 2020 per dimissioni volontarie col possesso dei requisiti previsti dal D.L. 28/01/2019 

(quota “100”) del Direttore Agrario Coordinatore (posizione economica “C3”) - Sig. Provenzano Vincenzo, nato il 

30/04/1956 - C.F. PRVVCN56D30H792H. 
 

Il Responsabile del Procedimento 

PREMESSO: 

- che con istanza del 10/12/2019 il dipendente in oggetto, in servizio presso l’Ente dal 02/01/1988, ha chiesto di avere accolte le 

proprie dimissioni indicando come ultimo giorno lavorativo la data del 30 giugno 2020 e la decorrenza pensionistica al 1° luglio 

2020 – in virtù del possesso del requisito “quota 100” (sommatoria dell’età anagrafica, non inferiore ad anni 62, con il servizio 

complessivamente utile a quiescenza, di almeno 38 anni d’anzianità contributiva), sulla scorta delle disposizioni contenute nel 

D.L. 28/01/2019 n° 4 disciplinanti le nuove modalità d’accesso (c.d. finestre) ai trattamenti pensionistici d’anzianità (anticipati 

rispetto a quelli di vecchiaia, conseguibili quest’ultimi al raggiungimento dei vigenti limiti d’età). 

 

VISTE 

- le vigenti norme in materia di accesso al trattamento pensionistico, l’art. 24 - commi 10 e 11 della Legge 214/2011 e s.m.i. ed, 

infine, l’art. 14 del Decreto Legge 28/01/2019 n° 4 (G.U.R.I. 28/01/2019 n° 23). 

 

CONSIDERATO: 

- che, in applicazione delle vigenti disposizioni in materia previdenziale e dalla disamina delle verifiche d’ufficio, il suddetto 

funzionario può già vantare, alla suddetta data di risoluzione del rapporto d’impiego, il raggiungimento della quota “100”, che 

gli consente di accedere alla prestazione pensionistica (anticipata rispetto ai limiti d’età), qui di seguito rappresentata nel 

dettaglio: 

-Servizio effettivo all'E.S.A. dall’assunzione alla cessazione → anni 32 - mesi 05 - gg. 29 + 

-Servizi pregressi all’attuale impiego (ricongiunti e/o riscattati) → anni 06 - mesi 02 - gg. 02 
- Anzianità complessiva utile al pensionamento →  anni 38 - mesi 08 - gg. 01 + 

- Età anagrafica alla data di cessazione dal servizio →  anni 64 - mesi 02 - gg. 00 

Somma (età anagrafica e servizio utile) per verifica requisito di “quota 100” → quota 102 - mesi 10 - gg. 01 

 
PROPONE 

 

- di prendere atto che il rapporto di lavoro con il dipendente - Sig. Provenzano Vincenzo, nato a San Cataldo (CL) il 30/04/1956 

ed in servizio presso l'Ente dal 02/01/1988, cessa, in applicazione delle disposizioni contenute nel D.L. 28/01/2019 n° 4, il 30 

Giugno 2020 (ultimo giorno lavorativo) con conseguente decorrenza pensionistica al 1° luglio 2020; 

- di provvedere con successivo provvedimento amministrativo, nel rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa 

vigente, alla liquidazione del quantum spettante al su nominato dipendente, a titolo di indennità d'anzianità. 

La presente determinazione sarà trasmessa dall’Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti 

consequenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Giovanni Vaglica) 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

POSITIVO 

NEGATIVO 
 

Area Affari Generali e Comuni - F.do Rotazione 

Il Dirigente 

(Dr. Franco Greco) 

x 



Il Commissario ad Acta per la Direzione Generale 

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. 21/01/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il 13/08/66, reg. 1, foglio 

75; 

 

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 art. 54 comma 3; 

 

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art. 44; 

 

VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005; 

 

VISTO l’art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell’Ente approvato con Deliberazione n° 170/C. Acta del 19/06/2012; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ° 126/Gab. del 03/12/2019; 

VISTA la nota 04/12/2019 n° 72115 - Servizio 4 del Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale; 

VISTA e condivisa la proposta del responsabile del procedimento; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica; 

 

RITENUTA la propria competenza 

 

 
DETERMINA 

 
 

- di prendere atto che il rapporto di lavoro con il dipendente - Sig. Provenzano Vincenzo, nato a San Cataldo (CL) il 30/04/1956 

ed in servizio presso l'Ente dal 02/01/1988, cessa, in applicazione delle disposizioni contenute nel D.L. 28/01/2019 n° 4, il 30 

giugno 2020 (ultimo giorno lavorativo) con conseguente decorrenza pensionistica al 1° luglio 2020; 

- di provvedere con successivo provvedimento amministrativo, nel rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa 
vigente, alla liquidazione del quantum spettante al su nominato dipendente, a titolo di indennità d'anzianità. 

La presente determinazione sarà trasmessa dall’Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti 

consequenziali. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
2 


